



رئیس در جلسه هیئت دولت:

# کنترل مستمر بازار کالاهای اساسی ضروری است



## بورس در دره سقوط ماند

شاخص کل با معیار هم وزن هم ۲۱۸ واحد کاهش یافت  
معامله گران ۲۹۶ هزار معامله به ارزش ۲۴ هزار و ۶۲۲ میلیارد ریال انجام دادند

## آزمون دکتری ۱۴۰۱ به تعویق نمی افتد

چاپ سوالات و دفترچه ها صورت گرفته و قرنطینه سوالات هم انجام شده است  
بخش عمده ای از فرآیند آزمون شروع شده  
به طور متوسط ما در هر شهری ۱۹۰۰ تا ۲۰۰۰ نفر بیشتر داوطلب نداریم

### هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می پذیرد

۰۹۱۴۳۱۰۵۷۳۳

### تازه های خبر

#### به روزرسانی قطعات کارنجات تولیدی با برداشته شدن تحریمها



فریدین آقازیری کارشناس ارشد بازار سرمایه در گفت و گو با بازار سرمایه (سنا) در مورد تاثیر رفع تحریمهای مالی و بانکی بر کاهش هزینه های صادراتی، اظهار کرد: با توجه به رازینی ها و دستاوردهای مذاکرات برجرام، اثرات و نتایج آن بر وضعیت اقتصادی و بازار سرمایه کشور با در نظر گرفتن احتمال تحقق هر یک از مفروضات سه گانه (۱- حصول توافق و رفع تحریمهای اقتصادی ۲- عدم حصول توافق و سخت تر شدن تحریمهای اقتصادی ۳- بلاتکلیفی نتیجه مذاکرات) قابل بررسی است.

او افزود: مطابق اغلب تحلیل های صورت گرفته از جانب کارشناسان در صورت آنکه گزینه دوم یا سوم رخ دهد، تغییر قابل توجهی در وضعیت فعلی اقتصاد ایجاد نخواهد شد، با رفع تحریمهای اقتصادی گردش مالی صنایع و شرکتهایی که ریال محور هستند و عمدتاً با نوسانات قیمت کامودیتی و ارز ارتباط مستقیمی ندارند مسلماً در نتیجه افزایش حجم تراکنش ها و گردش مالی حاشیه سود مناسبتری نسبت به قبل از رفع تحریمها خواهند داشت. این کارشناس ارشد بازار سرمایه تصریح کرد: در صورت مرتفع شدن تحریمهای اقتصادی اغلب هزینه های ناشی از تخفیف در نرخ فروش محصولات صادراتی، هزینه های ترابری و بیمه صادرات و همچنین هزینه های تأمین مواد اولیه، اعم از بیمه و سهم کارگزاری هایی که واسطه تهیه مواد مورد نیاز تولیدکنندگان هستند کاهش خواهد یافت.

آقازیری تاکید کرد: بارفع تحریمها و به تبع حذف واسطه ها و دلان قطعاً ماشین آلات تولیدی با سرعت

### دستور ویژه اژه ای به زیر مجموعه مستقیم خود

## تشریفات و هزینه ها را به حداقل برسانید

وی در همین راستا خطاب به مرکز رسانه قوه قضائیه، اداره کل تشریفات و یگان حفاظت تاکید کرد تا جای ممکن هزینه ها و تشریفات را در برنامه های رییس قوه قضائیه کم کرده و به حداقل ممکن برسانند.

بر همین اساس، سفر اخیر حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای به استان اصفهان بدون انجام هرگونه تشریفات مرسوم صورت گرفت، به گونه ای که رییس دستگاه قضا بدون همراهی اعضای شورای عالی قوه قضائیه و حتی رییس و مسولین حوزه ریاست با یک پرواز عمومی به اصفهان عزیمت کرد و بنا بر دستور رییس قوه قضائیه در فرودگاه اصفهان نیز استقبال های متداولی که از مقامات عالی رتبه صورت می گیرد، انجام نگرفت.

گفتنی است با توجه به دستور اخیر حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای جهت مدیریت و کاهش هزینه ها در دستگاه قضایی، زین پس سفرهای رییس قوه قضائیه حتی الامکان بدون اعمال پروتکل های مرسوم در زمینه های حفاظت، رسانه و تشریفات صورت خواهد گرفت.

#### متولی تنظیم بازار در قانون، وزارت صمت است

وی خاطرنشان کرد: نظارت بر حوزه تنظیم بازار، مطالبه جدی کمیسیون اقتصادی مجلس از وزارت صمت است و اتفاقاتی هم که اخیراً در این حوزه به تقسیم کاری که بین وزارت صمت و وزارت جهاد کشاورزی اتفاق افتاده است، از نظر ما از مسئولیت وزارت صمت را



۴ سال پیش برای حفاظت و تشریفات، محل سکونت و یا دفتر کار خود هزینه های مضاعفی داشت باید این رویکرد تغییر کند و دیگر شاهد «بُرج ها» نباشیم؛ اگر تاکنون در یک دستگاهی ده دستگاه خودرو استفاده می شد و امکان آن است که با ۶ خودرو کارها پیگیری شود باید هزینه هایی که برای ساختمان ها و تشریفات و تشکیلات می شود کاهش یابد.

دیگر به دلیل سوء مدیریت ها بوده، تصریح کرد: امروز قوه قضائیه، مجلس و دولت برخی امور را بر هزینه اداره می کنند که باید این نحوه مدیریت اصلاح شود؛ این یک ضرورت اجتناب ناپذیر است که باید به خاطر برخی تنگناها طرز کار خود را اصلاح کنیم و مدیریت ما نسبت به سال های گذشته متفاوت شود. رییس دستگاه قضا، به ذکر نمونه هایی در این خصوص پرداخت و گفت: اگر مسئولی

در داخل کشور توسط کارخانه های بزرگ و تولیدکننده در ابعاد مختلف و همچنین شبکه توزیع و مصرف در اختیار مردم قرار گیرد. این نماینده اقتصاددانان مجلس ادامه داد: انتظار ما از وزارت صمت این است که رویکرد شفاف سازی اطلاعات را در بخش های مختلف تولید تا مصرف نهایی کالا، به شکلی مدیریت کند که امکان نظارت بر فرآیند، از ابتدای

سفرهای رییس قوه قضائیه حتی الامکان بدون اعمال پروتکل های مرسوم در زمینه های رسانه، تشریفات، حفاظت صورت خواهد گرفت. به گزارش ایسنا، با توجه به تاکیدات مؤکد حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای مبنی بر مدیریت هزینه ها و صرفه جویی در مصارف در همه دستگاه ها به ویژه دستگاه قضایی، رییس عدلیه طی دستوری خطاب به «مرکز رسانه قوه قضائیه»، «اداره کل تشریفات» و «یگان حفاظت قوه قضائیه»، بر لزوم تقلیل و به حداقل رساندن هزینه ها و تشریفات در برنامه های مربوط به رییس قوه قضائیه تصریح کرد.

بر همین اساس، رییس دستگاه قضا مجموعه های فوق الذکر را مکلف کرد تا در اقدامات و برنامه های خود ضمن تلاش برای بازدهی مناسب، نسبت به تقلیل و کاهش محسوس مخارج و هزینه های خود اقدام کنند. رییس عدلیه در جلسه شورای عالی قوه قضائیه با اشاره به مشکلات اقتصادی کشور که بخشی از آن ناشی از تحریمها و بخش

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس ضمن اعلام حمایت بهارستان از طرح خرید شفاف گفت: این طرح منجر به افزایش شفافیت اطلاعات به منظور کمک به کاهش قیمت مصرف کننده می شود.

### تازه های خبر

#### اکنون زمان مناسبی برای عمل جراحی اقتصادی با حذف ارز ترجیحی نیست



رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ گفت که کمیسیون تلفیق به خاطر حفظ معیشت مردم و وضعیت اقتصادی موجود و جلوگیری از تورم و گرانی مضاعف به این نتیجه رسید که فعلاً زمان مناسبی برای عمل جراحی اقتصادی با حذف ارز ترجیحی نیست.

حمیدرضا حاجی بابایی در گفت و گو با ایسنا در توضیح علت مخالفت کمیسیون تلفیق با حذف ارز ترجیحی گفت: بحث سر این بود که سال آینده ارز ترجیحی در کشور وجود داشته باشد یا خیر که در هر دو طرف مزایا و معایبی وجود داشت. وی توضیح داد: برداشتن ما این بود که اگر در سال ۱۴۰۱ ارز ترجیحی با وضعیت موجود وجود نداشته باشد ممکن است معیشت مردم با سختی مواجه شود. به همین دلیل کمیسیون تلفیق برای رعایت حال مردم تصمیم گرفت دولت را در مسیری قرار دهد که با رعایت همه جوانب ارز ترجیحی به نهاده های کشاورزی، دارو و گندم بدهد. این ارز به شکلی در اختیار مردم قرار گیرد که مردم دچار مشکل نشوند. این تصمیم علیرغم تمامی مشکلات موجود در باره ارز ترجیحی گرفته شد.

رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۱ خاطر نشان کرد: مشکلات مردم باعث شد که کمیسیون تلفیق با حذف ارز ترجیحی موافقت نکند. البته امیدواریم در صورت وجود گشایشی برای دولت، مجلس کمک کند که مسیر دیگری طی شود.













